
République Française 

Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 

~~~~~~ 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 22 novembre 2021 

~~~~~~ 

PARC D'ACTIVITÉS ÉCONOMIQUES ECOPARC LA GARRIGUE À ST-ANDRÉ-DE-SANGONIS 

APPROBATION DU COMPTE-RENDU ANNUEL D’ACTIVITÉS À LA COLLECTIVITÉ 2020 

PRÉSENTÉ PAR TERRITOIRE 34. 
 

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, 

lundi 22 novembre 2021 à 18h00 en Salle du Conseil Communautaire, sous la présidence de 

Monsieur Philippe SALASC, premier Vice-Président de la communauté de communes. La convocation 

a été adressée le 9 novembre 2021. 

 

Étaient présents ou 

représentés 

Mme Christine SANCHEZ, Mme Chantal DUMAS, M. Yannick VERNIERES, Mme Roxane MARC, M. Jean-

Pierre GABAUDAN, Mme Jocelyne KUZNIAK, M. Robert SIEGEL, M. Xavier PEYRAUD, Mme Véronique 
NEIL, M. Jean-Pierre PUGENS, M. Olivier SERVEL, M. Ronny PONCE, Mme Nicole MORERE, M. Philippe 
SALASC, M. Philippe LASSALVY, Mme Marie-Hélène SANCHEZ, M. David CABLAT, M. Jean-Marc ISURE, 
Mme Martine LABEUR, M. Daniel JAUDON, Mme Florence QUINONERO, M. Jean-Pierre BERTOLINI, M. 

Pascal DELIEUZE, M. Gregory BRO, Mme Martine BONNET, M. Claude CARCELLER, Mme Valérie 
BOUYSSOU, Mme Josette CUTANDA, M. Thibaut BARRAL, M. Jean-Claude CROS, M. Marcel CHRISTOL, 
Mme Stéphanie BOUGARD-BRUN - M. Bernard CAUMEIL suppléant de M. Daniel REQUIRAND.  

Procurations M. Henry MARTINEZ à Mme Chantal DUMAS, M. Pierre AMALOU à M. Claude CARCELLER, M. Jean-

François SOTO à M. Olivier SERVEL, M. Gilles HENRY à M. Jean-Pierre PUGENS, M. Jean-Luc DARMANIN à 
Mme Martine BONNET, Mme Béatrice FERNANDO à M. Jean-Marc ISURE, M. Nicolas ROUSSARD à M. 
Philippe SALASC, Mme Marie-Françoise NACHEZ à Mme Véronique NEIL. 

Excusés M. René GARRO, M. José MARTINEZ, M. Bernard GOUZIN, M. Christian VILOING. 

Absents Mme Agnès CONSTANT, Mme Marie-Agnès SIBERTIN-BLANC, M. Laurent ILLUMINATI. 

 
 

Quorum : 16 

 

Secrétaire de séance : Marie-Hélène SANCHEZ   

Présents : 33 Votants : 41 Pour : 41 

Contre : 0 

Abstention : 0 

Ne prend pas part : 0 

 
 

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 

5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 

Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur.

VU les articles L. 300-4, 300-5 et 300-5-2 du code de l’urbanisme ; 

VU l’article L. 327-I du même code ; 

VU le Code général des collectivités territoriales, en particulier ses articles L. 1523-2 et L. 1523-3 ; 

VU la délibération du 7 juillet 2014 par laquelle la Communauté de communes Vallée de l'Hérault a approuvé 

la signature d’un traité de concession visant à confier à la SPLA Territoire 34 la réalisation de l’aménagement 

de l’Ecoparc Cœur d’Hérault à Saint-André-de-Sangonis ainsi que sa commercialisation ; 

VU la délibération du 26 novembre 2018 qui a approuvé l’avenant n°1 portant modification de ce traité de 

concession ; 

VU la délibération du 7 juillet 2014 portant sur la convention de partenariat entre la CCVH, le département 

de l’Hérault et la commune de St-André-de-Sangonis ; 

VU la délibération du 26 novembre 2018 approuvant l’avenant n°1 portant modification de cette convention. 

 

CONSIDERANT que Territoire 34 a une concession portant sur une partie du périmètre de la ZAC 

La Garrigue, 

CONSIDERANT que sur les 40 000 m² de surface de plancher (SDP) du périmètre de la ZAC, le 

programme prévisionnel de construction objet du traité de concession s’inscrit dans une surface de 

plancher de 35 000 m² environ destinés à de l’activité économique, soit une trentaine de lots de  

1 000 à 4 500 m², 

CONSIDERANT qu’en application des dispositions susvisées, le concessionnaire doit fournir chaque 

année à la collectivité concédante un compte-rendu présentant l’avancement physique et financier de 

l’opération, que ce compte-rendu annuel vise à donner les moyens à la collectivité de suivre en toute 

transparence son bon déroulement et lui permettre de décider des mesures à prendre pour maîtriser 

son évolution, qu’il doit être soumis à l’approbation de l’assemblée délibérante du concédant dans un 

délai de trois mois dès sa réception, 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
034-243400694-20211124-2727-DE
Date de télétransmission : 24/11/2021
Date de réception préfecture : 24/11/2021



 

 

 

CONSIDERANT que le compte-rendu annuel détaillé, arrêté au 31 décembre 2020, est annexé à la 

présente délibération, avec les principaux éléments financiers suivants : 

 montant global prévisionnel des dépenses : 4 805 072 € 

 montant global prévisionnel des recettes : 6 472 142 € 

 soit un résultat net à terminaison prévisionnel de 1 667 070 € (le boni d’opération sera à 

partager en parts égales avec le département de l’Hérault conformément à la convention de 

partenariat qui nous lie sur cette opération) 

CONSIDERANT le respect des engagements techniques et financiers, 

 

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

Le quorum étant atteint 

 

DÉCIDE 

 

à l'unanimité des suffrages exprimés,   

 

- d’approuver le compte-rendu à la collectivité (CRAC) ci-annexé, arrêté au 31 décembre 2020 

présenté par Territoire 34 au titre du traité de concession relatif à l’opération « Ecoparc Cœur 

D’Hérault » à Saint-André-de-Sangonis,  

- d'approuver en conséquence la liste des acquisitions et celle des cessions de l'année 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Transmission au Représentant de l’État 

N° 2727 

Publication le 24/11/2021 

Notification le  

DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 

Gignac, le 24/11/2021 

Identifiant de l’acte :  

 

Le Président de la communauté de communes 

Jean-François SOTO 

 

 
















































